
Info från RKTV 
Vi har ju planerat att införa digital spegling av alla kanaler i år men p.g.a. de ökade 
kostnader och krav som tillkommit så avvaktar vi med denna spegling tills vidare. 
Rent allmänt innebär det att signalen måste krypteras i stationen och avkodas hemma 
hos kunden med en dekoder och ett tillhörande kort, det innebär ökade kostnader både 
för föreningen och den enskilde medlemmen. 
 
Informationen om digital spegling från Canal Digital finns här nedanför. 
 
Styrelsen RKTV 
 
 
 
 
 
Information om okodad digital spegling 
  
De senaste veckorna har det skett förändringar med de rättigheter som finns gällande 
digitala speglingar och vi vill med denna information försöka klargöra vad det är som 
gäller. 
  
På grund av hushållens önskemål om en digital bild har redan många Operatörer tidigt 
investerat i teknik för digital spegling medan andra står i stånd med att investera i denna 
teknik.  Som det har sett ut så har Operatören kontaktat sin leverantör av det analoga 
basutbudet för rätten att spegla dessa kanaler digitalt, vilket har skett okodat, till 
hushållet. Canal Digital har nu fått ändrade sändningskrav från programbolaget TV4 
gällande deras nischkanaler. 
  
De ändrade sändningskraven beror på att programbolaget inte innehar de rättigheter 
som krävs för digital okodad distribution.  Berörda kanaler är samtliga av TV4s 
nischkanaler (TV4 Plus, TV4 Sport, TV400, TV4 Fakta, TV4 Film, TV4 Komedi, TV4 Guld, 
TV4 Science Fiction). Vad det betyder är att om ett nät speglar TV4s nischkanaler digitalt 
måste detta ske kodat. Så om ni har utrustning för att koda kanalerna med box och kort 
kan ni fortsätta med att visa TV4:s nischkanaler. Om man inte har möjlighet att koda 
kanalerna digitalt måste den okodade digitala speglingen upphöra snarast, dock senast 
31 augusti 2009. 
  
I och med denna förändring om att okodad digital spegling måste bli kodad digital 
spegling (gällande TV4:s nischkanaler) så har vi fått många frågor vad det är som gäller 
för det analoga basutbudet. 
  
Bland annat så har frågan dykt upp att om man nu kodar bl.a TV4:s kanaler, kan man då 
få sända ut Must Carry-kanalerna analogt och sedan sända både Must Carry och de 
övriga basutbudskanalerna digitalt. 
  
Svaret är att alla basutbudskanalerna måste sändas analogt till hushållen. De rättigheter 
som Canal Digital har från respektive programbolag, som ni i er tur tar del av som 
Operatör, är att det i dagsläget inte finns några rättigheter för att endast sända ut ett 
digitalt basutbud. Ni blir alltså tvungna att sända ut kanalerna analogt och sedan spegla 
dessa digitalt. Om denna digitala spegling sedan kan ske okodat och/eller kodat beror på 
programbolagens krav. 
  
Om ni har några frågor kan ni alltid kontakta oss: 
Yvonne Lööv     054-140 812     yvonne.loov@canaldigital.se 
  
Med vänlig hälsning 
Canal Digital Kabel-TV 




